2025年３月 28日

各 位

会 社 名  三 和 油 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  柳  均

（コード番号：4125 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  取締役執行役員経営管理部長  熊﨑 聡

（TEL 0566-35-3021）

補助金交付決定に関するお知らせ

 本日、当社子会社サンワマテリアルソリューションズ株式会社は、脱炭素成長型経済構造移行推進

対策費補助金（先進的な資源循環投資促進事業）事務局より、補助金について交付決定連絡を受領い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 補助金の内容

（１）補助事業の名称 半導体・電池関連の産業廃棄物を再資源化する

サーキュラーエコノミー事業

（２）申請事業者 サンワマテリアルソリューションズ株式会社

（３）補助金名 脱炭素成長型経済構造移行推進対策費補助金

（先進的な資源循環投資促進事業）

（４）対象経費 建物費、設備費

（５）補助率 補助対象経費の１/３以内

（６）補助金の額 最大で 20.8億円

※実際の交付額は、補助対象事業完了後の検査等の結果により、

 変動する可能性がございます。

２.子会社の概要

（１）名称 サンワマテリアルソリューションズ株式会社

（２）本社所在地 福岡県北九州市戸畑区牧山五丁目 1番 22号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 浩貴

（４）事業内容 産業廃棄物の処理及び再資源化

工業用薬品全般についての販売

（５）資本金 225百万円

３． 今後の見通し

（１）2025年３月期業績への影響

本件が業績に与える影響はございません。

（２）今後に与える影響

   補助対象事業の完了は 2026年度中を予定しております。補助金の受給額およびその影響に

つきまして、今後開示すべき事象が発生した場合は速やかに開示いたします。

以上